1

Разъяснения положений документации о закупке от 26.10.2020 г. № 1
(Извещение от 13.10.2020 г. № АЭФ-ДРИ-205)

	№ п/п
	Вопрос
	Разъяснения

	1
	[bookmark: _GoBack]Для определения цены оборудования принят проектно-сметный метод. В соответствии с частью 9 статьи 22 Федерального закона № 44-ФЗ определено, что проектно-сметный метод заключается в определении начальной (максимальной) цены контракта на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объекта капитального строительства на основании проектной документации. Согласно извещению №1200700009020000006 предметом закупки является поставка оборудования, а не строительные и/или ремонтные работы. В вязи с этим прошу разъяснить: по какой причине при определении и обосновании начальной (максимальной) цены договора использован проектно-сметный метод. При размещении запрошенных материалов прошу принять решение о продлении срока на прием заявок в соответствии с пунктом 8.7. общих положений документации об аукционе № АЭФ-ДРИ-205
	Оборудование канатной дороги является неотъемлемой частью проектно-сметной документации в составе Объекта.

При этом состав оборудования КД определен проектно-сметной документацией, конъюнктурный анализ цен на оборудование входит в состав сметной документации, получившей положительные заключения ГГЭ.
Для формирования цены АО «КСК» не запрашивал три коммерческих предложения от различных поставщиков, а использовал конъюнктурный анализ, входящий в ПСД, дополнив его оптимальным по цене оборудования коммерческим предложением, при этом составляющие части оборудования, их количество, проектная мощность оборудования по дополненному коммерческому предложению полностью соответствуют ПСД.

Считаем, что расчет НМЦ осуществлен корректно и изменению не подлежит